



Arbeidsdepartementet  
Postboks 8019 Dep

0030 OSLO

**Deres ref.:**

12/1291

**Vår ref.:**

TGROVEN  
S12/105587

**Arkivnr:**

440 &13  
L225979/12

**Dato:**

22.06.2012

## Høring av NOU 2012:6 - Arbeidsrettede tiltak

Asker kommune viser til Arbeidsdepartementets høringsbrev av 13.4.2012.

Formannskapet i Asker har behandlet saken i sitt møte 19.6.2012, og har gitt sin tilslutning til kommunens høringsuttalelse.

Asker kommune støtter modell 1 med følgende presiseringer:

### 17.2.1

Asker kommune støtter forslaget om økt bruk av det ordinære arbeidslivet som arena for arbeidsrettede tiltak. Bruk av ordinært arbeidsliv er effektivt og gir best resultat for dem som har som mål å få en ordinær jobb på sikt. Arbeidsinkludering bør være et førstevalg for alle som trenger bistand til å få og beholde en jobb. For denne målgruppen bør bruk av interne arbeidstreningsarenaer endres i retning av mer kortvarige og systematiske løp.

### 17.2.2

Asker kommune støtter fullt ut utvalgets konklusjon om at det er viktig å kutte unødvendig ventetid både før bruker kommer i gang med tiltak, og mellom tiltak.

### 17.2.4

Asker kommune støtter utvalgets konklusjon om behovet for en forsterket forskningsinnsats når det gjelder arbeidet for personer med nedsatt arbeidsevne.

### 17.2.7

Asker kommune støtter utvalgets konklusjon om at flere med vesentlig og varig nedsatt arbeidsevne også bør kunne få jobb i det ordinære arbeidslivet, men dette krever bedre individuell tilrettelegging ut fra forutsetninger og evner. Dette gjelder for eksempel unge med psykiske lidelser.

Asker kommune er likevel av den oppfatning at det også i fremtiden vil være behov for VTA-plasser i bedrifter som kan tilby egenproduksjon i skjermet virksomhet. Ordinært arbeidsliv passer ikke for alle.

Kommunen støtter fullt ut utvalgets konklusjon om at det i etterkant av den bebudede utredningen som er ventet sommeren 2012 om behovet for tiltaksplasser i VTA vurderes om flere brukere som i dag er i kommunale dagssentere bør få tilbud om VTA plass.

#### 17.3.7

Asker kommune slutter seg til utvalgets medlemmer som i modell 1 vektlegger kommunens rolle som eier av bedrifter. Kommunen kan være en god eier, da det blant tiltaksdeltakere er mange som også er tilknyttet kommunale tilbud ved siden av. Kommunalt eierskap til bedrifter bidrar til å samordne tilbud og til å gi godt samarbeid mellom NAV, kommunene og og tiltaksarrangør.

#### 17.3.8/17.5.8

Asker kommune slutter seg til utvalgets medlemmer som i modell 1 og modell 3 foreslår å styrke de varige tidsubestemte ordningene både i innhold og omfang. Forskjellen mellom antall utviklingshemmede med VTA- plass og antall utviklingshemmede som har uføretrygd tilsier dette.

Alle som ønsker å jobbe bør i prinsippet få mulighet til dette. Kommunen er enig i at i et større samfunnsperspektiv vil gevinster ved produktivt arbeid overgå kostnadssiden ved tiltaket eller ved alternative dagsentereplasser.

Asker kommune støtter forslaget om å vurdere hvorvidt de varige tiltakene bør skilles fra de andre tiltakene på statsbudsjettet for å sikre transparens.

#### 12.5

Avslutningsvis vil Asker kommune slutte seg til utvalgets samlede konklusjon om at det er uansett vil være en klar fordel å få forenklet tiltaksstrukturen innen arbeidsmarkedspolitikken. Dagens tiltaksregelverk er komplisert og til dels overlappende.

Med vennlig hilsen



Lars Bjerke  
rådmann